
          
 

1

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

 
PORTARIA SEMED N º 52, DE 25 DE OUTUBRO 2019. 

Divulga o Resultado do Edital do Processo 
Seletivo Simplificado de Assistentes para atuarem 
no Programa Mais Alfabetização.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE 

FREITAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Portaria SEMED N 

º 51, de 18 de outubro de 2019, que tornou público o Edital do Processo Seletivo Simplificado 

de Assistentes para atuarem no Programa Mais Alfabetização, instituído pela Portaria nº 142, 

de 22 de fevereiro de 2018, do Ministério da Educação - MEC, 

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar o Resultado do Edital do Processo Seletivo Simplificado de 

Assistentes para atuarem no Programa Mais Alfabetização, conforme Anexo Único. 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 25 de Outubro de 2019. 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 
Secretária Municipal de Educação 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OHMRUOSTFCGCKPVIOOXHCG

Sexta-feira
25 de Outubro de 2019
11 - Ano VII - Nº 1539



          
 

2

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO – PORTARIA SEMED N º 52, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019 

LISTA DE CLASSIFICADOS  

PROCESSO SELETIVO DE VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA MAIS 
ALFABETIZAÇÃO/2019 

 
 
  CENTRO DE ATENDIMENTO INTEGRADO À CRIANÇA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 JOÍCE LIMA CÉSAR RIBEIRO 5,5
02 FLÁVIA DE OLIVEIRA FONTENELLE 

PESSOA
5,4

  ESCOLA MUNICIPAL CAPIARARA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 RUTE ROMÃO DOS SANTOS 5,5
  ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR JOSÉ RAMOS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 RHAYZA DE SOUZA FREIRE 5,6
02 ANGÉLICA SELVO DOS SANTOS 5,2
03 JÉSSICA DO NASCIMENTO BATISTA 5,0
  ESCOLA MUNICIPAL JACIRA FERNANDES MENDES 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 LEIDILANHA RODRIGUES VARELA 5,5
02 MARILANDA COSTA DOS SANTOS 5,5
03 ROBSON FERREIRA DE FRANÇA 5,4
  ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DOS SANTOS PARANHOS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 ELIVANIA DE SANTANA SANTOS 5,0
  ESCOLA MUNICIPAL PRÍNCIPE DA PAZ 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 DAYANE TRINDADE DOS SANTOS 7,4
02 RITA ANTONIA DE JESUS FRAGA 

GALVÃO
7,2

03 HILDELIA DOS SANTOS 7,1
04 ALICE DE ASSIS BISPO 6,4
05 MARIA RITA RODRIGUES AMARAL 5,8
  ESCOLA MUNICIPAL TIA LÚCIA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 ANA IVA MOREIRA SOUZA DE JESUS 6,5
  ESCOLA MUNICIPAL ENOCK AMARAL 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 LUCÉLIA MATOS DA CUNHA 6,7
02 VANESSA CARLA DE PINA SILVA 6,1

CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR EMERSON PALMEIRA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 EVANEIDE MARIA DE LIMA CARVALHO 6,0
02 ADRIANA SANTIAGO OLIVEIRA 5,3

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OHMRUOSTFCGCKPVIOOXHCG

Sexta-feira
25 de Outubro de 2019
12 - Ano VII - Nº 1539



          
 

3

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

  ESCOLA MUNICIPAL CATARINA DE SENA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 SEILDES MARIA DOS SANTOS ALVES 7,9
02 ROSE MEIRE DE SOUZA PINHO 7,0
03 SOLANGE GOMES DE OLIVEIRA 5,4
  ESCOLA MUNICIPAL CIDADE NOVA 
CLASSIFICAÇÃO NOME  
01 TELMA MARIA DA CONCEIÃO SILVA 6,9
02 ROZENI SILVA DAVI 5,0

ESCOLA MUNICIPAL FÉLIX CARDOSO 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 CLÁUDIA CRISTINA SANTOS DEOLIVEIRA 

LIMA
5,1

  ESCOLA MUNICIPAL TENENTE GUSTAVO DOS SANTOS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 VALDINEIDE ROCHA DE AMEIDA DE 

SANTANA 
7,6

ESCOLA MUNICIPAL DE CADETES MIRINS EUZÉBIA DE BRITO DA CRUZ 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 ROSANGELA DA CONCEIÇÃO 6,1
  ESCOLA MUNICIPAL JOVINA MOREIRA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 SELMA LUCIA OLIVEIRA DE SÁ 5,0
  ESCOLA MUNICIPAL GOVERNADOR MÁRIO COVAS 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 IRANILDES DOS SANTOS LIMA ARAÚJO 6,5
02 ELIENE DOS SANTOS 6,5
03 ADRIANA OLIVEIRA SANTANA 6,1
  ESCOLA MUNICIPAL VOVÓ CIÇA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 CLÁUDIA MARIA DA CRUZ GOMES 5,9
  ESCOLA MUNICIPAL QUINGOMA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 JOSEANE SILVA DE SANTANA 5,4
  ESCOLA MUNICIPAL VILA PRAIANA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS 
01 SILMARA NASCIMENTO ANDRADE 6,9
02 ROSÂNGELA CAJÊ DE OLIVEIRA 6,6
03 MAGDA APARECIDA GOES SANTOS 5,6

 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OHMRUOSTFCGCKPVIOOXHCG

Sexta-feira
25 de Outubro de 2019
13 - Ano VII - Nº 1539


